Auxilium M&P.
Et opitulariſ, aliſ ſpe. Eritis auxilio ado-
leſcit ſpes.

Tum humanis moribus institutum, & li-
tēris ad pietarem formatum hanc ſeo,
vi operi ſuam postulanti apingram adi-
mat. Suum pectus inuandis mortalium
rebus natum est. *Intellige.*
Feriatis aurium fedibus intellige.

ENCHIRIDION

Non graueris dicens aures præbere.
Pone iuperclium. Explica frontem.
Seruiam tibi.
In famulatu ero, cum iusserris, inuocatus,
& maxime voluntarius.
Conscij sunt.
In eadem naui sunt. Eiusdem culpe
conscij sunt.
In eodem periculo versantur.
Eandem nauem consenderunt.
Eidem culpæ obnoxij sunt.
Besfia.
A glæde desucessere nescit. Phanatica be-
lua.
Neglectus.
Actimatione hominum vilescit.
Nulla de te bona fama celebratur.
Te magis quā Theristæ genus despicio.
Lenis curor.
Illi vusum est, nostræ lenitatis facere pe-
riculum.
Cae ne lenitate mea fretus rapti facino-
ris imputatem tibi promittas.
moderationis, ac lenitatis, laudem sibi
vendicat.
Nol scribere al qui fecerit.
Tu caue ne quid ad nos scribas periculo-
se, nam literæ frequentè intercipiuntur.
Cauendum ne citius cōmittatur epistolæ
tuæ aliquid latentis consiliis habens.

AD VERBORVM COPIAM. 132

Consimo pene tēpus omne in epistolis.
Vicissitudines literarum mihi non mini-
mam temporis admunt portionem.

In rescribendis epistolis, pro nostra virili
mensis aliquod (vt Ouidiano utr ver-
bo) decipimus.

Spero te fore dectum.

Mihi de te raram quandam eloquentiam
polliceor.

Gratus regi.

Vires insigni utriusque literaturæ peritia
præditus, apud regiam maiestatem grati-
fissimus. Flores ac triumphas apud
tuos optimo regi clarissimus.

Vir es summae autoritatis apud regem.

Tacent rabule.

Rabulis omnibus pér regem impositum
est silentium.

Rabulis qui tantum ad maledicendum lin-
guam habent, impositum est silentium.

Rabulis omnibus rex silentium indixit.

Indocti pudore obticeunt.

Inepti a'iquid moluntur.

Nihil non moluntur sycophante.

Barbari moluntur omnia, quo retrahant
adolescentem in suum pistrinum.

Famam appetit.

Ardet cupiditate famæ, sed præstaret hanc

haec melioribus auguriis ausplicari.

Odiogenum omnes habent.

Nunc odio seu morbo animi lyp̄ hati, in eum omnes feruntur. H̄omo est om̄ibus adḡo: iniuisus, vt necā fratribus, aut liberis ameretur.

Odio apud omnes, neut̄ quam obscuro laborat.

Multa dicuntur de me,

Non sum ignarus, varios rumores de me spargi. In me fœda, & capitalia dicuntur conuicia.

Non dat rationem ire.

Offensionis causam nō possum olfacere. Ir̄z non nihil subole ratio.

Fortuna favebit tibi.

Non dubito, quin fortuna sit aliquando benignius etiam pro tuis claris virtutibus responsura. Restabit fortuna.

Fecisti huc tuo damno.

Aduersus me hæc fecisti, sed magno tuo malo, mea summa cum voluptate.

Dum licuerit meam in te

animum ostendim.

Simulatque dabitur oportunitas, declarabo tecum semper propensum in te animum.

Simulatque vel paululum dabitur otij,

meum in te studium cognosces.

Aliquid scribas quo te vixisse teboris.

Iam nunc circunspice, ac delige tibi argumentum aliquod fœcundum, in quo declares posteritati quantus sis.

Iam tendo ad mortem.

Iam ad fabulæ meæ catastrophæ accedo.

Iam capulo manum admoneo.

Fac quod ipse inbes.

Ipse præsta, quod præscribis. Experire quid valet eloquentia.

Me Hercle lubens experire quid possit eloquentia.

Huc veni ante cœnam, sed cum periculo.

Aliquanto ante cœnam huc perueni, non sine periculo.

Non possem hoc credere.

Vixanimum ad hoc queo inducere.

Pauci hoc intelligunt.

Perpauci illud sincere tractant.

Malus.

Peruerfissimus es, qui malo alieno, vel paſceris vel crescis.

Indignus es cuivnquam bene sit quimalis gaudes alienis.

Non habebas negotium cum imbecilli.

Experieris tibi cum homine, nequaquam edentulo, rem esse.

Pecunias non habeo.

Exhausi loculos omnes. Effudi pecunias omnes.

Laxi sunt nunc mihi loculi.

Volo tibi gratificari.

Si quid erit, in quo queam tibi gratificari facito periculum, an ex animo te diligam. Est apud me, quod putem tibi gratum fore. Si quid me opus erit in tuo negotio, ipse adiuuabo.

Est quod tibi sit ad dies aliquot gratificandum. Nos ita te desideramus, ut interim te tuis commodis inferuire velimus.

Coactus sum clamare.

Repente magnis clamoribus intollerabilem crucia tum testari sum coactus.

Quod debetum, non feci.

Vnum quidem oblitus sum, quod maxime curatum oportuit.

Defendi te.

Ego à tuis aduersariis steti.

Ego te ab aliorum calumniis defendi.

Ego pro te, ut pro aris & foco pugnabo, Tuas partes aceritatem defendam.

Tristia nuncia adfers.

De rebus nostris mihi parum lata nuntias.

In Gallia sunt multi docti.

Etiam atque etiam nostrae gratuler Gal-

lix, quam video in dies magis, atque magis, melioribus literis manu scire, ac stylum tre ingenium exuere.

Gaudeo & glorio, Galliam nostram pri- scæ barbariei veterum exuere, & in optimis literis fæliciter restorescere.

Omni studiorū genere efflorescit, multis gēmis, multisq; stellis illustratur Gallia.

Labora plus in bonis literis quā rei cien- dis barbaris.

Plus operæ infumas in propagandis opti- mis disciplinis, quam in repellendis ha- rum hostibus.